CÂMARA MUNICIPAL DE XAMBRÊ
ESTADO DO PARANÁ

Av. Alberto Byington n°. 665 Tel. (44) 3632.1272
EMAIL camaraxhrfaivahoo.com.br CEP. 87535000

INDICAÇÃO N°. 15/2021

Senhor Presidente,

O Vereador que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo
Regimento Interno desta egrégia Casa Legislativa, solicita a Vossa Excelência que após lida
em plenário, envie ofício ao Excelentíssimo Prefeito Municipal.

INDICANDO-LHE:

- Instalação de gaiolas ecológicas para coleta de lixo nas comunidades rurais.

JUSTIFICATIVA:

Fui procurado recentemente por moradores das comunidades rurais do município, onde
os mesmos relataram não haver um local apropriado para descartar o lixo, sendo assim, essas
gaiolas ecológicas seriam de grande utilidade para esses moradores. Peço que a presente
indicação seja enviada o mais rápido possível ao Poder Executivo Municipal para que tome as
providencias necessária.

Câmara Municipal de Xambrê, Estado do Paraná, em 24 de novembro de 2021.

Vii

£ nELTON BARBOSA DOS SANTOS
VEREADOR

'A \
..

U\ ?

PROTOCC4,0 ,

íb' iX/

;• i 0

l